UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Deipara ad recuperandam ab Infidelibus Ierosolymam inuocata nu. 51.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](#)

IN SIGNIS VICTORIAE DE MAVRIS IN SARACENI TARSICEMORANTES DEL
Hispania Deiparae præsidio repor-
tata anno 718.

Maria 49. **N**e minor fuit victoria, quam sequenti
Pelagio I. anno 718. Pelagius I. post occupatam
in Hispa- à Saracenis Hispaniam, Hispanie Rex, ab His-
pia Deipa- panis, qui apud Astures confugerant, creatus,
re ope de- de ijdem Saracenis Deiparae invocatione re-
bellantur.

Mariana. **A**chiep Tolentinus, (vel iuxta Marianam lib. 7.
c. 7 Hispanensis.) Maurorum nomine magnus
pollicitationibus deditonem ei suaderet inter
alia, quibus non mirus pie, quam sortiter eum
à se repulit, hæc eum respondisse affirmat Lu-

Lucas Tu-
densis. **C**onsidimus, inquit, per intercessio-
nem gloriose Virginis Genitrici eiusdem Domi-
ni nostri Iesu Christi à Saracenis saluari, & ipsa
adiuuante, quā mater misericordiarum est gen-
tem Gothorum de paucis, qui sunt in ista spelunca
restaurari, sicut ex paucis grans infinita vegeta-
germinarunt, quibus dicti Pelagius, & qui cum
eo erant tanto hoste perterriti inclinerunt se
in spelunca, B. Maria suffragia expetentes e-
ius ibi memoriam venerabantur, & pro recu-
peratione Christianorum orationibus infiste-
bant. Verum Saracenos fundibulariis, sagit-
tatis, & iacentibus iacula portam speluncæ
ferire conantibus, lapides, iacula, & sagittæ ab
eis emissa contra soldatos retorquentur ma-
xima edita ipsorum strage. Saracenos ergo
turbatos, & retrocedentes Pelegius Dei gratia
zoboratus stricto ense inuidens Oppam coe-
pit, Saracenos 20. millia cum Aleman eo-
rum Duce interfecit 60. mil. verò qui reman-
serant ex Auseñe montis safigio in Libanen-
sem agrum delata ad Deum fluminis ripam
parte montis vicini sponte concusfa, & ab
imo usque collapsa, teste Mariana loc. cit. in
subiecti fluminis aquas precipitarent, strages
armorum, ossiumque ibi confosfa, & retecta,
cædis indicio suffic memoratur. Spelunca ve-
rò illa Deiparae memorie dicata, eiusque

nomine dicta est S. Maria de
Conadouga, hæc ex
Tudensi.

So N Oriente verò Saracenorum Princeps, Saraceni
qui Tar si imperabat, cum ad Andream Dicem
Ducem Basili Imperatoris Constantinopoli
tani, qui regnare cœpit anno Dom. 867. missi
se (inquit) Europolates Graecarum rerum hi- Saraceni
storicarum literas superbiæ, & maledictionis
plenas, & haec indicantes: Nunc videbo an Ma- Dicem
ria filius, et si que Parenti tibi proderit, cum con- Basili
tra secum meo exercitu progrederis. Quas litteras
conuicij plenas acceptas ipsi imaginæ Dei
Genitricis appendit, hæc locutus. Vide à Maria
Dei, tuque ipius filius, & Deus qualia expro- Basili
brauit, & superbe dixit contra tuam superbitatem
populum barbarus iste arrogans. Quibus dictis
assumptis Romanis copijs contra Tarsum pro- Basili
ficiiebatur, & cum ad Podandum peruenisset
ibi cum hostibus congregatus multa ca de fun- Basili
dit, & fugat barbarorum multitudinem, cum
prius ibi eorum Dominus occubuisse; pauci
verò vi se Tar sum incolumes recipiunt; le- Basili
pultus autem suis, & hostibus in unum locum
coactis, magnoque erecta ad posterorum me- Basili
torum columnam in patriam redit cum lo- Basili
cijs. hæc Europolates.

DEIPARA AD RECUPERANDAM AB
infidelibus ierosolymam in-
vocata.

Si Vrbanus II Pont. Max anno Do. 1095. ierosolymam
in Claramontesi Concil. sacram ex- per Diop-
peditionem Christianorum in Terram san- ram res-
ctam ad tripiendam de manibus infidelium
ierosolymam magno studio indixit, vt-
que res hæc difficilima optatum consequeretur effectum. Dei Genitricis apud Chi-
ristum patrocinium enix implorandum cen-
suit; quare in eodem Concilio rogata Patrum sententia egit, vt horatice illæ preces, quæ vul-
go B. Virgini Officium dicuntur, apud Monas- ph. Dam.
chos Eremitas institutione Petri Damiani re-
citati cæptas ad clericos etiam deducerentur,
quod quidem à sancta Synodo Urbano agen-
te ea occasione indictum & à Clericis precep-
tum, ad Laicos quoque tum viros, tum
mulieres magno eorum bono, ut omnes ex-
peri sumus, est propagatum, teste Baronio co. Barnim.
E. L. ad

*Clement
Claremont
Francis.
Bellifore-
tius.*
11. ad ann. 1025. vbi etiam recitat quosdam
Canones eiusdem Concil Claremont es Fran-
cisco Belieforetio, in quibus, & iste recensem-
tut. Mandatum esse etiam omnibus Chriftia-
nis, vt diebus singulis sabbati officium B. Vir-
gini recitarent. Quantum verò Virginis pre-
ces apud filium valuerint declarat felix illius
sacræ expeditionis successus: nam anno 1799
ab exercitu Christianorum Duce Goderredo
capta est Jerosolyma magna omnium fidelium
gratulatione, quam ad multos annos strenue
retinuerunt, donec peccatis nostris exigentibus
iterum ad infidelium potestatem deue-
dit.

INGENS MAVRORVM EXERCITVS
in Hispania anno 1212. ope Desparad
internacionis deles-
1212.

Mauri in Hispania ad interno cismem de cleamur. s. I. Ilustris fuit Victoria ab Alfonso VIII. Castellae Rege die 16. Julij anno 1212. in Bætica ad nauas Tolosæ de Mauris invictæ Crucis virtute; ac B. Virginis ope parta; ad Crucis enim ac Deiparæ imaginis puerum Iesum gestantis in Regio vexillo depictæ conipectum fusi fugatique sunt Barbari. quemadmodum ex litteris eiusdem Alfonsi ad Innocentium III. ea de re datis cognoscere licet. Cum enim idem Alfonius appellatus Bonus dignam suo cognomine cogitationem suscepisset de Mauris infensissimis Christiani nominis hostibus debelandis, qui Rege Mahomade omnibus sanctæ crucis cultoriibus bellum, & exitium minabantur, cumque ab Innoc. summo Pontifice amplius peccatorum Indulgentiam ijs, qui Cruce signati ad sacram hoc bellum contentient, impetrasset, & vna cum Regibus Aragonie, ac Nauaræ coniunctis animis ac virtibus ingentem exercitum comparasset, verius Bæzam Bætica in Mauros, qui ad bellum cū innumerata peditum, & equitum multitudine processerant, castra mouit, ac superatis quondam difficilium locorum angustiis rusticis ducatu (Quem Angelum fuisse aliqui existimatunt argumento, quod opera nauata nusquam comparauerit) nostri sacris preuentienti, & Eucharistie Sacramentis, ac Missæ sacrificio, cui vniuersus exercitus interfacti, peracto, instructa acie certamen cum Mauris inierunt, victoria diu ancesps fuit, quin etiam nostra agmina loco tantisper initio mota feruntur, ita v-